（公社）愛知建築士会岡崎支部

支部長 矢田 親

 講習委員会

第 1 回講習会開催のご案内

拝啓、建築士会会員の皆様には益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。

この度、建築士会岡崎支部講習委員会にて下記の講習会を企画致しました。

皆様の建築知識の向上、最新技術の情報収集の場になればと思います。

会員各位お忙しいとは存じますが、奮ってご参加下さい。

・講習内容  ●外来種「アメリカカンザイシロアリ」の脅威と対処法

近年、外来種のアメリカカンザイシロアリが猛威を振るっています。

日本の代表的なヤマトシロアリやイエシロアリとは生態が違うため

対処法も違います。

新しい脅威、アメリカカンザイシロアリの現状と対処法を紹介します。

       ●熊本地震木造応急仮設住宅に見る断熱材の重要性

        建築業界最大のトピックスは 2020 年までの住宅省エネ基準義務化です。

これに対応すべく国交省では「住宅省エネルギー技術講習会(通称 C講習)」

を全国各地で開催しています。

この「断熱性能の重要性」について、熊本地震木造応急仮設住宅を事例に学びます。

・日時   平成 29 年 7月 26 日（水）18：00～20：00（17：30 受付開始）

・場所    東邦ガス 岡崎営業所 4 階ホール

(愛知県岡崎市久後崎町字本郷 53)

・登録料   会員：500 円 （一般：1000 円）

・ＣＰＤ   2 単位(予定)

・定員    30 名（先着順） ※今回は定員が少ない為、お早めにお申込みください。

※準備の都合もありますので、平成 29 年 7 月 18 日（火）までに下記事項を必ず記入の上、

ＦＡＸ又はＥメールにて下記までご連絡下さい。

＜申し込み先＞(公社)愛知建築士会岡崎支部事務局 岡崎技術工学院内 担当 加藤

E-mail：kenchikushi.okazaki@gmail.com   FAX：53－3370

氏名

会員 ・ 非会員
会社名

お問い合わせ：愛知建築士会 岡崎支部 講習委員会 青木 090-1830-3703

講習会等の案内方法をハガキから電子メールでの案内へ順次変更していく予定です。

下記アドレスまで登録を是非お願いします。kougakuin3@sirius.ocn.ne.jp

(公社)愛知建築士会岡崎支部事務局 担当 加藤 まで